

OŚWIADCZENIE STOWARZYSZENIA „ZIELONA STAROŁĘKA”

W związku z planowaną przez miasto inwestycją na terenie Starołęki między ulicami Forteczną, Romana Maya i Okopową, chcielibyśmy przedstawić nasze stanowisko w tej sprawie.

Inwestycja miałaby polegać na budowie kompleksu sportowego „Orlik” w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej i przewiduje ona likwidację obecnej zieleni, w tym wycinkę kilkudziesięcioletnich drzew.

W naszych kontaktach z władzami miasta wielokrotnie podkreślaliśmy, że nie jesteśmy przeciwni uporządkowaniu terenu objętego inwestycją i nadania mu charakteru sportowo-rekreacyjnego.

Nie możemy się jednak zgodzić, by odbyło się to kosztem drzew chroniących nas przed wszechobecnymi zanieczyszczeniami i smogiem, kosztem zwierząt i ptaków zamieszkujących ten obszar oraz kosztem spokoju społecznego, który zostanie zburzony przez takie a nie inne usytuowanie „Orlika” (jak ma to miejsce w podobnych przypadkach np. na os. Lecha).

Wśród mieszkańców Starołęki panuje powszechne przekonanie, że ma powstać plac zabaw i ogólnodostępne boisko. Nie są oni świadomi, że planowany „Orlik” nie będzie przeznaczony dla lokalnej społeczności a raczej dla zorganizowanych grup piłkarskich z całego Poznania.

To przekonanie utwierdzają niestety wypowiedzi niektórych przedstawicieli władz miasta, którzy wszelkie głosy, przeciwne wybudowaniu „Orlika”, przedstawiają jako egoistyczny sprzeciw wobec inwestycji w tym miejscu w ogóle, tym samym skłócając mieszkańców.

Stowarzyszenie „Zielona Starołęka” uważa, że z powodzeniem można połączyć funkcję sportowo-rekreacyjną tego terenu z zachowaniem jego ekologicznej użyteczności. Można to osiągnąć:

1. budując siłownię zewnętrzną, plac zabaw dla dzieci oraz boisko wielofunkcyjne na terenie obecnie zajęтым przez ogródki działkowe (byłyby to obiekty otwarte dla mieszkańców Starołęki bez konieczności rezerwacji).
2. rezygnując z parkingu dla samochodów, a zwiększając ilość stanowisk dla rowerów.
3. tworząc część parkową na pozostałym obszarze (z jak największym zachowaniem jego naturalnego charakteru oraz obecnego drzewostanu).

Powyższe działania to to tylko jeden krok w kierunku, by Starołęka stała się Zieloną Starołąką!

Wykonajmy ten krok, by Starołęka przestała kojarzyć się z przemysłem zanieczyszczającym cały Poznań, a stała się miejscem, gdzie mieszkańcy będą mieli szansę żyć w przyjaznym otoczeniu i blisko natury.